АДМИНИСТРАЦИЯ ТОГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2022                                 с. Тогул                                              №  141
 О внесении изменений в постановление

от 08.04.2016  №24 «Об утверждении

Положения об обработке и защите

персональных данных в информационных

системах Администрации Тогульского сельсовета»

  В соответствии с Федеральным  законом    от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ «О персональных данных»,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести изменение в постановление от 08.04.2016  №24 «Об утверждении

Положения об обработке и защите персональных данных в информационных

системах Администрации Тогульского сельсовета», а именно:

- пункт 3.6  изложить в следующей редакции:

«3.6. Оператор обязан сообщить в порядке, предусмотренном статьей 14 Закона, субъекту персональных данных или его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя. В случае отказа в предоставлении информации о наличии персональных данных о соответствующем субъекте персональных данных или персональных данных субъекту персональных данных или его представителю при их обращении либо при получении запроса субъекта персональных данных или его представителя оператор обязан дать в письменной форме мотивированный ответ, содержащий ссылку на положение части 7 статьи 14 Закона или иного федерального закона, являющееся основанием для такого отказа, в срок, не превышающий пяти рабочих  дней со дня обращения субъекта персональных данных или его представителя либо с даты получения запроса субъекта персональных данных или его представителя.»

2.Опубликовать настоящее постановление  согласно Устава муниципального образования Тогульский сельсовет Тогульского района Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Бауэр О.Ф.

Глава  Администрации

Тогульского сельсовета:                                                               А.Н.Ижболдина